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COMPLÉMENT DE RÉPONSE  
D’HYDRO-QUÉBEC DISTRIBUTION À LA QUESTION 2.1 

DE LA DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS NO 1 
DE LA FCEI
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ANALYSE ÉCONOMIQUE 

Question 2 

Référence :  

(i)  B-0010, p. 8  
(ii) B-0010, pp. 8 et 9 
(iii) B-0010, p. 10, tableau 2 
(iv) B-0004, p. 11, tableau 2 
(v) B-0010, p. 9 
(vi) B-0010, p. 18 
(vii) R-4110-2019, B-0007, p. 32 

Préambule : 

(ii) 

« De plus, dans la mesure où l’utilisation de l’électricité des producteurs en 
serre se limite jusqu’à présent à l’éclairage de photosynthèse, le Distributeur ne 
dispose pas d’un profil de consommation spécifique pour le chauffage des 
espaces chez cette clientèle. Par conséquent, et afin d’être conservateur, le 
Distributeur a considéré un profil de chauffage conventionnel pour effectuer la 
présente analyse économique. Le Distributeur est d’avis qu’il est en effet 
probable qu’il constate un meilleur facteur d’utilisation pour le profil de 
chauffage des espaces pour la culture de végétaux que pour le chauffage 
conventionnel. » 



 
 R-4127-2020 
 

 Complément de réponse à la demande de renseignements no 1 
 de la FCEI 

 

Original : 2020-09-24 HQD-2, document 5.1 
 Page 4 de 5 



(iii) 

 

(iv) 

 

(v) 

« À noter que comme il s’agit ici d’une analyse pour des ventes additionnelles, 
l’expression « coût marginal » sera utilisée dans le reste du document plutôt 
que l’expression « coût évité » » 

(vi) 
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(vii) 

« Le développement de marchés suit, en ordre d’importance, avec une hausse 
anticipée de +604 MW à l’horizon du Plan, soit : 

• centres de données : +342 MW; 
• chaînes de blocs : +82 MW; 
• serres : +180 MW » 

Questions: 

2.1 Veuillez produire les données sous-jacentes aux figures 1 et 2 de la référence (i).` 

Réponse : 

Voir réponse à la question 7.1 de la demande de renseignements de l’AHQ-ARQ 1 

à la pièce HQD-2, document 2 (B-0021). 2 

Complément de réponse : 

Les données demandées se trouvent dans le fichier Excel 3 

HQD-02-5.1_R-2.1.xlsx 4 
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